priores Gregorianae hiftoriae libros

fex compledens. Temporibus item conrcquentibus fere femper aliqua in-

terceflit diuerfitas inter lcripturam amanuenlium vulgarium, et hominum fo-

renfium, feu Notariorum publicorum, praeterquam in litteris fcu chartis ly-

nodicis fiib fccunda ftirpe cditis, quae minuto Romano characlere in libris

tunc vfitato exaratae liint. Vnde ad dandamveterum icripturarum notionem,

vtriufque generis, id efl chartarum ac hbrorum, (pecimina per fingulas aeta-

tes diipofita repraefentare vifum cfl, vt ad hoc argumentum illuftrandum,

quidquid in nobis erit, conferamus.

XII. In diplomatibus Rcgum primae ftirpis verflis primus Htteris initiali-

bus non ita preffim eoaceruatis et in longum didudis dcfcribi Iblet, ac in fe-

cunda ftirpe. Hic autem verfus continetfere nudumRegis nomen cumvulgato

elogioinhuncmodum: CHLODOVIVS REX FRANCORVM VIR
INLVSTER, quae verba paffmi non pertingunt ad finem membranae feu

Hncae , cuius fpatium vacuum plerumque rehnquitur. In diplomate tameni

quodam Theoderici Regis, Chlodouei fiUi, tota quanta eft membranae lon-

gitudo iitteris eiufmodi initiaHbus defcribitur : et inPlacitis non raro primus

verilis integre abfoluitur Htteris fenfim imminutis. Pofl infcriptionem fubfe-

quitur diplomatis tenor minutioribus Htteris FrancogalHcis vfque ad fincni

contextus: dein Htteris maiufcuH's Rex fubfcribit , et c regione CanceUarius

;

aut ccrte fub eo, fi membrana fit angufiior. Attamen non raro folus fubfcri-

bit Referendarius, autCancellarius, feu Notarius in rebus minoris momenti,

vt in litteris commutationum, et minorum caufarumPlacitis. Papebrochius

fandi Maximini diplomatis Dagobertini audoritate addudus exiftimat, ma-
iores litteras (quas vnciales vocat) initio diplom.atum ac fine in prima ftirpe

nonfuiffein vfu, ficut in fecunda. At pauca inuenias Merouingica monu-
menta, quorum primus verfus et fubfcriptio regia exarata non fit maioribus

Htteris , nomina fua fcribunt Thcodericus Chlodouei fccundi filius , ac Chil-

debertus tertius, vt fpecimina noftra probant. Cancellarii nomini ac figno

poil aliquod interuallum adiicitur regium figillum, Regis praeferens imagi-

nem non in latus conucriam, vti mos fuit fecundae fiirpis Imperatorum ac

Regum; fed redam aut flipinam, cum circulari epigraphe feu infcriptione

Romanischaradferibus exprefla, quae foIumRegis nomencontinethocmodo:

+ CHILDEBERTVS REX FRANCORVM. Denique in fine, videli-

cet in infima marginis ora, minutioribus, vt in contextu, litteris adiiciuntur!